Câmara Municipal Governador Nunes Freire

Rua do Coqueiro, 09 - Centro - CEP: 65284-000 - Governador Nunes Freire\MA

CNPJ: 01.625.921/0001-02 - Tel: (98)3371.1716 - Site: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DECLARAÇÃO

6.5 - Divulga a íntegra dos editais de concursos e seleções públicas realizados pelo Poder
ou órgão para provimento de cargos e empregos públicos?

.Art. 3º, I-III, combinado com art. 6º, I, combinado com art. 7º, II e VI, combinado com art. 8º,
caput e § 1º, IV (por analogia) e § 2º da Lei 12.527/2011 - LAI

DATA: 01/01/2026
COMPETÊNCIA: JANEIRO/2026.

Declaro para os devidos fins, que a Câmara Municipal, inscrita no CNPJ:
01.625.921/0001-02, no uso de minhas atribuições legais que esta Casa legislativa não realizou
Concurso Público ou Processo Seletivo no mês de JANEIRO. Dessa forma, embora os arts. 3º, I
a III; 6º, I; 7º, II e VI; e 8º, caput, §1º, IV (por analogia) e §2º da Lei nº 12.527/2011 (Lei de
Acesso à Informação – LAI) estabeleçam diretrizes de transparência ativa, tais dispositivos não
se aplicam ao órgão, já que inexiste a realização de concursos ou seleções públicas cuja
divulgação seria exigida..

Governador Nunes Freire / MA, quinta-feira, 01 de janeiro de 2026.

Assinado eletrônicamente por: RONALDO RODRIGUES BARBOSA com
CPF: ***.183.733-**  no IP: 192.168.1.24 em 06/01/2026 09:54:11

RONALDO RODRIGUES BARBOSA
PRESIDENTE

Página(s) 1 de 1aSiteGov

www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/processoseletivo.p
hp.

Câmara Municipal Governador Nunes Freire